
Contacto

Teléfono 959210150
Fax 959210296
Correo Electrónico contrata@huelva.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, s/n
(21003) Huelva España
ES615

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 54/2017
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-08-2018 a
las 13:03 horas.

Entidad Adjudicadora

Teniente de Alcalde de Economía y Hacienda del Ayuntamiento de Huelva
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.huelva.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Rr%2BsGkiqqHEQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Redacción de proyecto técnico, dirección de obra y ejecución de obras de pasarela
peatonal en avenida santa marta y mejora integral de accesibilidad de la barriada de la hispanidad en el
marco de la estrategia de desarrollo urbano sostenible de la ciudad de Huelva : regeneración de su
pulmón verde y social (EDUSI HUELVA PVPS) FDU01AN1504C001

Valor estimado del contrato 233.884,3 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 283.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 233.884,3 EUR.

Clasificación CPV
71000000 - Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería e inspección.
45221113 - Trabajos de construcción de pasarelas.
45233260 - Trabajos de construcción de vías peatonales.
45233261 - Trabajos de construcción de pasos elevados de peatones.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huelva
Código de Subentidad Territorial ES615

Dirección Postal

España

Adjudicar por tramitación ordinaria, procedimiento abierto y varios criterios de adjudicación el contrato para la
REDACCION DEL PROYECTO (Estudio de Seguridad y Salud, Dirección de Obras y Coordinación de Seguridad y Salud)
Y EJECUCIÓN DE LAS OBRAS DE PASARELA PEATONAL EN AVENIDA DE SANTA MARTA Y MEJORA INTEGRAL
DE ACCESIBILIDAD DE LA BARRIADA DE LA HISPANIDAD: REGENERACIÓN DE SU PULMÓN VERDE Y SOCIAL
(EDUSI HUELVA PVPS) con código de contrato: FDU01AN1504C001, a la empresa Egoin S.A., con CIF A-48427074 y
domicilio a estos efectos en calle Conde, 18 b de San Juan del Puerto (Huelva) por un importe de 233.883,00€ más IVA
de 49.115,43€, con un plazo de ejecución para la redacción del Proyecto y E.B.S.S. de 20 días, ejecución de la obra en 14
semanas, un plazo de garantía de la obra de 36 meses, y con los compromisos ofertados por el licitador en su oferta

http://www.huelva.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Rr%2BsGkiqqHEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 2

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

EGOIN, S.A.
NIF A48427074

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 233.883 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 282.998,43 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Adjudicar por tramitación ordinaria, procedimiento abierto y varios criterios de adjudicación el contrato para la
REDACCION DEL PROYECTO (Estudio de Seguridad y Salud, Dirección de Obras y Coordinación de Seguridad y Salud)
Y EJECUCIÓN DE LAS OBRAS DE PASARELA PEATONAL EN AVENIDA DE SANTA MARTA Y MEJORA INTEGRAL
DE ACCESIBILIDAD DE LA BARRIADA DE LA HISPANIDAD: REGENERACIÓN DE SU PULMÓN VERDE Y SOCIAL
(EDUSI HUELVA PVPS) con código de contrato: FDU01AN1504C001, a la empresa Egoin S.A., con CIF A-48427074 y
domicilio a estos efectos en calle Conde, 18 b de San Juan del Puerto (Huelva) por un importe de 233.883,00€ más IVA
de 49.115,43€, con un plazo de ejecución para la redacción del Proyecto y E.B.S.S. de 20 días, ejecución de la obra en 14
semanas, un plazo de garantía de la obra de 36 meses, y con los compromisos ofertados por el licitador en su oferta
Fecha del Acuerdo 29/06/2018
Plazo de Formalización Del 02/07/2018 al 27/07/2018

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/02/2018 a las 13:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/02/2018 a las 13:30

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nkXb3%2F8pTLYQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000003129821 |  2018-294886 | Thu, 09 Aug 2018 13:03:51:939 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
34281691306322252776900147245304685660 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8b7d8e26-b98e-4c54-a504-d3da54dd17cd
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nkXb3%2F8pTLYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

